
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO E LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00006/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020 - PMBEX, que
após o julgamento pelo não provimento do recurso impetrado pela empresa KAIROS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,CNPJ:21.798/0001-00, quanto à documentação
de habilitação, resta declarada a presente licitação fracassada, com base nas razões
constantes nos autos do processo epigrafado, devendo-se marcar nova sessão pública
de licitação. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux [https://www.baveux.pb.gov.br/licitacoes] ou por e-
mail [licitacaobayeux@gmaiLcom), a partir da publicação deste aviso.

yeux- PB, 28 de fevereiro de 2020.

CPfcoElí IA SILVA ALVES 'sí
P^enrdda ÇPL/PMBEX ̂  ~

Qw ̂ gciTOçcio

EUX
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PHRMANI.-:N TB DE LICITAÇÃO
LICn ACAOBAYBUX@ÜMA[!..COM



i:'»J Diário Oficiai ioão Pessoa - Sábado, 29 de Fevereiro de 2020 37

dc liidos os iicns, quais sejam; 01 an 04. pelo vuliit lotai de RS 96.950.0(1 (MOVliNTA E SEIS MIL
NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS),

Bayeiix - PB. 2Í de rcvercira de 2020,
EMANOELDA SILVA ALVES

Prc<ldcnlc CPliPrcgoeiro
rrcruiliira Mumci|ml de linycux-Ph

PREI-EIT URA MUNICIPAL DE BAVEUX

CABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRPN* 00003/2020-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00019/2020- PMBEX
Com ba.M n.ts infonuaíôcs coiisiaiilcs iio rcfcndo Pregão c em eumprimciilo aos lermos do nnigo 43. inciso
VI. da Lei n'' 8.666'93 c alieraçOcs pnsicriorcs. .acolho p.arcccr da Procuiadoria Jurídica, c HOMOLOGO
o prcsciiic processo liciiatório que lem por ubjcio o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
ATA, PARA F-VENTLiAL CONTRATAÇÃO Dl; EMPRESA ESPECIALIZADA EM INS'l"ALAÇÀO,
REMANEJAMENTO F. MANUTENÇÃO CORRLTIVA/1'REVENTIVA DKAPARFJ.I lOS DEAR CON
DICIONADO TIPO SPLIT, PAR.A ATENDER AS NECES.SIDADES DAS VÀRIA.S SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB. pelo valor global dc RS 96.950.00 (NOVENTA E
SEIS MiLNOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS), ora licitado cm favor da empicsa: MIGUEL ELIAS
GONÇALVES DE SOUZA, CNPJ: 14.280.894/0001-25, ganhadora dc iodos os itens, quais sejam: 01
ao 04. pelo valor total de RS 96.930.00 (NOVENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E CINQÜENTA
RE.MSj.Com base no Arr. 4°, Inciso XXII. da Lei n" J0,520.'2002, cm corise(|iiéiicia, fica convocado o
adjudic.atáno para assinamrn da Ala dc Kcgisito dc Preços c o conseqüente liistnmienln Coniialiial. nos
lermos do an. 64. caput, da Lei n°. 8.666,9.1. sob pena dc decair o direito S conirai.aç.ln sem picjiiíao das
1^ dcs ptevistos noan. SI desta lei.

Baveux - PB. 28dc Fevereiro dc 2020.
GLTF.MBERG DE LIMA DAVI

Prefeito Cunstiiucionnl dn Município cie Baycux

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV1.S0 DE JULGAMENTO DE RECURSO E LICITAÇ.ÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2020-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 00006/2020 - PMBEX
A Pielcitura Miuiicipnl de BByeuK, .iinivcs dn Comissão Pemianenlc de Licil.ação. comunica aos
participantes da TOM,AD.'\ DE PREÇOS N" 00003/2020 — PMBEX. que .apds o julgamento pelo não
provimento do recurso impetrado pela cnipiesa KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇOE.S LT-
I3A,CNPJ:21.798/0001-00, quanto h dociimaitação dc habilitação, icsui dccl.v.adn a picsenic licitação
fracassaiLa, com basenas mzâes constantes nos autos do processo epigrafndo. dcvcndo-sc marcar nova
sessão públic.idc licitação. Mais InfominçOes poderão ser obtidas no Poetai da Tmiisp.véncÍ3dn Prefeitura
Municipal dc Bayeux(hiips://u'u,'\v.li.tyciix.pb.gov.br/llcitncocs) mi porc-mail (licitacaobaycu\r{hgnmiI.
com), a partir da publicaç.ão dcsic .aviso.

Baycux - PU. 28i!c fcvcrciiodc 2020.
KMANOEL DA SILVA ALVES -

Presidente dnCPUPMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE U.ATIFICAÇÃO
INEXIÜIBILIDADE DE LICITAÇÃO N* OÜOül/2020- P.MBEX

PROCESSO LICTTATÓRIO N" 001)030/2020- P.MBEX
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BAVEUX. E.STADÜ DA PAR.^ÍBA, no iisu dc suas atribuições
legais, com base nas informações consiaiiies im INF.XIGIBILID.-VDE DE LICITAÇÃO N^ 00001/2020
JMHLX. regido pelo PROCES.SO I.ICITATÓRIO N° 00030/2020 - PMBEX. cmbasado na soliciwção

c lermode lefcrência do setor demniidanlc, Dcliliciação do Comitê Gestor Municip.tl. Nota Técnica
di^umissão Permanente dc Licitação c no Parecer da Procuradoria Geral do Município, cm ciimpri-
menlo «os termos do artigo 25, «piii, c inc. I, da Lei n" 8.666'93 e ailcraçôcs posicrioies, RATIFICO
c ADJUDICO o objeto cm favor dc; FOXX URE-JP AMBIENTAL S.A.. CNPJ: 16.731.167/0001-62.
pelo valor lolal dc RS 1.350.537,03 (Imm milhão quinbciitos e cinqüenta mil qiiinhcnlns c cíiiqiientn
e sele rc.iis e cinco centavos), objciivaiido a CONTRAT/\ÇÃO DE EMPRILSA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DETR/\TAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JÜÃO PESSOA., em
cuiisccpiência. fica convocada a proponente para assinatura do insinimcnto de contrato, nos termos do
.Art. 64. caput. do citado diploma legal.

Baveux - PB, 28 de fcvciciro dc 2020.

GUTEMBERG DE Ll.MA DAVI

Prefeito Consilliicional do Município de Baycux

PREFEITURA MUNICIPAL DE BaVF.UX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA E
.SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELET RÔNICO N® 1)0001/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00009/2020- PMBEX

A Prefeitura Municipal do Baycux. torna jniblico para conhccimcniu dos imcicssados que n licllnçào
acima rcrcicnotada, do tipo menor picço pni ileni, objetivando a CONTR.AT.AÇÃO DE E.MPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, PARA ATENDER AS
NECF.SSIDADTrS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE ORIENTAÇÃO. PROTEÇÃO E DEFF.SA DO
CONSUMIDOR- PROCON DO MUNICÍPIO DE HAVEUX-PD. que oeoncn na sessão do último dia
20/02/2020 às 09hC0min. (hoiâiio ilc Br.tsili.t/DF). foi decl.trada FR.-\C.-\SSADA. cm virtude dos mo
tivos constantes nos autos do processo. Dcsic modo, procedemos com a SEGUND.\ CHAM.'\D.A, com
abertura prevista às 09h30mln. (horário dc Brasili.VDF) do dia 12 dc .M.trço dc 2020. A sessão piiblica
será realizada através do Site: vvvvtv.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital e seus anexos e/ou maiores

informações, poderão ser obtidos no Poilal da Tians|)aicnciada Picfciiura Municipal dc Baycux (lillps;//
mvw.bayciix.ph.gov br/iicii.icao/), porc-mail (liciiac.aohaycu.xggmail.com), ou cm nilimo caso, na sala
da Comissão Permanente de Licitação. Inc.sli/nda no Ccntio .Administrativo Municipal da Prefeitura
Municipal dc Baycux. Av. I.ibcnladc. 2637 - Scsi • Bnyeu.x - PB. a p.-iiiir da pnblic.iç.ão deste aviso

Haveux - PH. 28 dc Fevcieiro dc 2020.

EMANOF.L DA .Sll.VA ALVES

Presidente da (THVPregncirn
Prefcitiirii Miinicipii! dc Bayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPALDEB.-WEUX

COMISSÃO PERMANENT E DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENT O DE RECURSO KABERTURA DE PROPO.STAS

CONCORRÊNCIA N" 00003/2019- PMBEX
PROCF.SSO l.rCITATÓRIÜ N® 00115/2019 - P.MBEX

A Prcfciliiia Mimicipal dc Baycux. através da Comissão Permaiiemc de Licitação, comunica aos partici
pantes dn CONCORRÊNCIA N® 00003'20I9 - PMBILX. que .ipós o julgamento pelo não provimento do
recurso impetrado pela empresa MÜAR CONSTRUTORA EIRELI. CNPJ: l5.9l2.S5S/0001-87 refcienlc
no julgamento de hnbilit.ação, a Comissão comunica qiic a rcimí.ào para dar coniiiuiidade ao processo
liciiatório-abertura de Pinpostas, fica mnrc.ida para o picximo dia 03^3/2020, às 08:30 lioins. A referida
sessão será realizada na suln da CPI., no Centro Municipal Adminisiroiivo, situado à Av. Liberdade, n"
2637 - Scsi, Biiyciix/PB. Mais informações piiilerão ser obtidas no Portal d.t Transpaiéncln dn 1'iefciluia
Muiiiciiml dc Hiiycux (hlip5://w\v\v,baycux.pb.gov.br/licilacncs) ou por c-mail (lieilacaobayeux(í/igmail.
com), a pailirdn publicação deste aviso.

Bavcax - PB. 28 de Fevereiro dc 2020.

EMANOKL DA .SILVA ALVES

Pre.sidenic da CPI7PMBEX

PREFEITURA MUNTClPAI. DE BAVEUX

CO.MISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE HF.CUH.SO E PRAZO PARA CONTTIARRAZÒES
TOMADA DE PREÇOS N® 110002/2(12(1 - P.MBEX

PROCESSO ADMINISTR.-XTIVO N® 00004/2020- PMBEX

A Prefeitura Municipal dc Baycux. através da Comissão Permanente dc Liciuiçâo. ciimunicn nos partici
pantes da TOMADA DF PREÇOS N®00002'2020-PMBEX. que na data dc 21/02/2020. às09h4(lmih..
a empresa R.D.S. CONSTRUííiÔFS LTDA. CNPJ: 04.270.857/IK10I-82, interpôs recurso admiiiistr.ativo
cm inzáiidc sua inabiliiaçSo na fase dc jiilgamcnio da documentação dc habilitação, eoiifornic autos cru
epígrafe. A Comissão comunica que lica aberto o prazo legal para commrrazõcs n pailir da data desta
public.ição. Mais informações poder.ão ser obtidas no Ponal da Tionsparência dn Picfciiura Municipal
de Baycux (http.s;/.'\vwvv.hayeu.x.pb.govbr/licilacaes) ou por c-mail {licilncaobayeiux/n/gmnil.com), a
paiiii da publicaç.ão deste aviso.

Bayeav - PB. 28 dc Fevereiro dc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

t  iáMiâXS.
rUEFEn URA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇÃO

FXTR.VrO DF CONTRATO

INST RUMENTO CüNTR..\Tü ADMINISTRATIVO N® 00038.'2020 - PMBEX
OBJE TO. REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÀO
DE KMPRILSA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇ.ÃO E
LANCHES DIVERSOS. PARA .ATENDER AS NECESSIDADF.S DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE H.\YEUX-PB

MODAI.IDADH: PREGÃO PRESENCIALSR!'N®OOOi4/2019-PMBRX. PROCESSOLICITATÓRIÜ
N®0(I054/2»I9-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZ/\ DA DE.SPE.SA: 3390.30 - M.-VTERIAL DE C(JNSUMO;2.06 SECRETA
RIA DE EDUCAÇÃO; 12.306.3032.2025 - MANUTENÇÃO DE RESTAURANTE POPULAR DE
B.-WEUX; 08,244,3040.2250 - MANUTENÇÃO DA CASA DE. ACOLHIMENTO; 2.091 - FUNDO
MUNICIPAI.DAASSISTÊNC!ASOCíAL;08.244,30S1.211«-GESTÀODO PROG. BOLSA EAMÍLIA
ECADASTR0ÚNlC0(lGD.'i'8E); 08.244.3051 2133-MANUTTiNÇ/ÃO DE OU TROS PROGRAMAS
SOCIAIS; 08.244 3051 2208 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ; 08.244.3038 22IU-SERVIÇOS DA
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA / SCFV. 08.244 3039 2211 - .SERVTÇO.S DA PROTEÇÃO .SOCIAL
ESPECIAL / PAEFI. 08.244,3038.2232 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SÜCTAl. BÁSICA / PAIF;
Ü8.244..3039.2235-.SERVTÇÜ DAPRüTT-ÇÃO Sü<TAL ESPECIAL/CENTRO PüP; «8,244,3039.2Z)6
- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE / RF_S. INCLUSIVA.
VIGÊNCIA: DE 21 DE FEVEREIRO DF. 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020CONTRr\TANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTR.\TADO: PANDEL PRIME PANIFICADORA I.TDA. CNPJ: 25.760,920/0001-03

VALOR: RS 318.522,80(TREZENTOS EDFJ/;niTOMlLEQÜINHENT(JSE VINTE EDüIS RE/MS
E (.)[TE.N'I'A CENJAVOS)

Prefeitura Municipal |
de Queimadas |

LICITAÇÕES
PREKF.ITUIU MUMCIPAI. DE QUEIMADAS

.U'1SQ DE CONVOCAÇÃO PARA SES.SÃO DE LANCES
PREGÃO PRESENCIAL N* 006/2020

A PREFEDIIRA MUNICIPAL DE QUEIMADA.S/PB. por meto de sunPrcgoeira. TORNA PÚBLICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 28 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica
aos participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020 - PMBEX, que após o
julgamento pelo não provimento do recurso impetrado pela empresa KAIROS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA,CNPJ:21.798/0001-00, quanto à documentação
dc habilitação, resta declarada a presente licitação fracassada, com base nas razões constantes
nos autos do processo epigrafado, devendo-se marcar nova sessão pública de licitação. Mais
informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de

(licitacaobaycux@grnaiLcorn), a partir da publicação deste aviso.

AViSQ DE JULGAMENTO DE RECURSO E LICTTACAO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00006/2020 - PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Bayeux - PB, 28 de fevereiro de 2020.


